SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 013/2024 – CPIAE

Brasília, 17 de abril de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Senador RODRIGO PACHECO

Presidente do Senado Federal

Assunto: Retificação do nome da CPI das Apostas Esportivas.

Senhor Presidente,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito,

criada pelo RQS 158/2024, informo a Vossa Excelência que, conforme tratativas feitas

junto à Secretaria Geral da Mesa, a fim de delimitar corretamente o escopo de trabalho

deste órgão colegiado, faz-se necessário retificar o nome para que conste, a partir do

recebimento deste ofício, “CPI  da Manipulação de Jogos e Apostas Esportivas”.

Respeitosamente,

Senador Jorge Kajuru

Presidente da CPIAE